[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.06.2018

                     п. Причулымский                                 № 19-185Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 21.09.2010 № 57-155Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Причулымском сельсовете»
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», принимая во внимание протест Ачинской межрайонной прокуратуры от 21.06.2018 № 7/3-05-2018,  руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Причулымском сельсовете, утвержденного  решением Причулымского сельского Совета депутатов 21.09.2010 № 57-155Р (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.6. раздела 1:

- в абзаце четвертом слова «(далее – оффшорные зоны)» исключить,  дополнить словами «, и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;

- абзац пятый признать утратившим силу;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Понятие «контролирующее лицо» используется в том же значении, что и в статье 5 Федерального закона от 29.04.2008 № 57-ФЗ «О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства». Понятия «выгодоприобретатель» и «бенефициарный владелец» используются в значениях, указанных в статье 3 Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края http://adm-prichulim.gbu.su/.
	Председатель Причулымского сельского Совета депутатов

 ________________О.Г.Дражник
	     Глава Причулымского сельсовета

     __________________Т.И.Осипова

"_____"_________________2018
                   "_____"________________2018
1